[image: image1.png]e
Decoplast

Договор поставки №

(предоплата)
г. Балабаново                                                                        дата
ООО "ТК Декопласт М", именуемое в дальнейшем  «Поставщик», в лице генерального директора Коркишко Сергея Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_____________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора                                                                                                                                 ___________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставлять Покупателю товар для использования его в предпринимательской деятельности или в иных целях, не связанных с личным, семейным, домашним и иным подобным использованием, а Покупатель обязуется принимать и оплачивать товар, в соответствии с условиями настоящего Договора.

1.2. По каждой отдельной партии товара его ассортимент, количество, цена единицы и общая сумма, а также способ и срок его поставки, определяются в соответствии с предварительно согласованными с Поставщиком Заказами (Заявками) Покупателя. Под партией понимается часть товаров, поступающая от Поставщика Покупателю единовременно по одному унифицированному передаточному документу (далее по тексту УПД).

2. КАЧЕСТВО ТОВАРА, ТАРА И УПАКОВКА

2.1. Качество поставляемого товара должно соответствовать принятым в РФ требованиям, предъявляемым к данному виду товаров, и подтверждаться соответствующими документами.

2.2. Тара и упаковка должны обеспечивать сохранность товара при обычных условиях его хранения и транспортировке, должны иметь маркировку, содержащую наименование товара, вес и дату изготовления. Поставщик обязан обеспечить наличие информации о товаре на русском языке в соответствии с требованиями действующего законодательства.

3. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

3.1. Для осуществления поставки требуемой партии товара Покупатель направляет Поставщику Заказ, в котором указывает необходимые условия по ассортименту и количеству товара, а также способу и срокам поставки, с учетом ограничений, установленных подп.3.2 настоящего Договора. Заказ направляется Поставщику посредством факсимильной или электронной связи.

3.2. При поступлении Заказа от Покупателя товар комплектуется Поставщиком и сохраняется на складе на срок не более одной недели. В течение указанного срока Покупатель обязан совершить все действия, которые в соответствии с обычно предъявляемыми требованиями необходимы с его стороны для обеспечения передачи и получения соответствующего товара. В случаях, когда Покупатель в нарушение настоящего Договора не принимает товар или отказывается его принять, Поставщик вправе отказаться от исполнения договора, либо согласовать с Покупателем новые сроки поставки товара.

3.3. При отсутствии возможности исполнения Заказа Покупателя на указанных в нем условиях, Поставщик и Покупатель дополнительно согласовывают его условия. Принятым Поставщиком к исполнению на определенных условиях считается Заказ, на основании которого Покупателю выставлен Счет на оплату. Оплата Покупателем выставленного Счета является подтверждением готовности Покупателя принять товар на согласованных условиях.
3.4. Поставка товара осуществляется Поставщиком путем отгрузки (передачи) товара Покупателю, являющемуся стороной по настоящему Договору поставки, либо уполномоченному лицу Покупателя, чьи полномочия должны быть подтверждены соответствующими документами.

3.5.  Условие поставки по настоящему договору - получение товаров Покупателем (получателем) своими силами и за свой счет в месте нахождения Поставщика (выборка товаров).
3.6. По согласованию сторон Поставщик организует доставку товара до склада Покупателя или до места нахождения транспортной организации (перевозчика) для отправки товара по адресу, указанному Покупателем, на имя указанного Покупателем получателя, в этих случаях стоимость транспортных расходов включается в стоимость товара.

4. ПРИЕМКА ТОВАРА, ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

4.1.  Право собственности и риск случайной гибели или случайного повреждения товара переходит на Покупателя с момента, когда в соответствии с настоящим Договором Поставщик считается исполнившим свою обязанность по передаче товара Покупателю. Обязанность Поставщика передать товар Покупателю считается исполненной:

4.1.1. при самовывозе Покупателем партии поставляемого товара своими силами и за свой счет со склада Поставщика – в момент передачи товара Покупателю на складе Поставщика. При этом Покупатель обязан обеспечить наличие у ответственного лица, получающего товар, оригинал надлежащим образом оформленной доверенности на право получения товара и подписи товарно-транспортных документов;

4.1.2. при доставке товара Поставщиком до транспортной организации (перевозчика) – в момент передачи товара перевозчику. При этом на Покупателя возлагается обязанность самостоятельно заключить договор перевозки груза/экспедиции с перевозчиком и заблаговременно предоставить Поставщику заверенные копии договора и генеральной доверенности на компанию-перевозчика на право получения товара и подписи товарно-транспортных документов, а также обеспечить у Перевозчика наличие оригинала надлежащим образом оформленной доверенности;

4.1.3. при доставке силами Поставщика до склада Покупателя – в момент передачи товара на складе Покупателя или перевозчика. При этом Покупатель обязан обеспечить на складе наличие ответственного лица с оригиналом надлежащим образом оформленной доверенности на право получения товара и подписи товарно-транспортных документов.

4.2. Покупатель (получатель) обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие товара, поставленного в соответствии с настоящим Договором. В случае невозможности принять поставленный товар по вине Покупателя (получателя, уполномоченного лица), а равно в случае уклонения Покупателя (получателя, уполномоченного лица) от оформления в установленном порядке товарно-транспортных документов, возврата Поставщику его экземпляров, Поставщик вправе отказаться от исполнения договора в части поставки и передачи товара с возложением на Покупателя обязанности по оплате стоимости расходов по организации доставки товара до склада Покупателя или транспортной организации (перевозчика), а также штрафа в размере десяти процентов от стоимости партии товара. Оплата штрафа и транспортных расходов производится Покупателем в течение трёх дней с момента выставления Поставщиком соответствующего Счета.

4.3. Покупатель (получатель) обязан принять товар по количеству и качеству (внешним осмотром тары без вскрытия упаковки) и сверить фактическое количество товара с указанным в товарно-транспортных документах.

В случае получения поставленного товара от транспортной организации (перевозчика) Покупатель (получатель) обязан проверить соответствие товаров сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных документах, а также принять эти товары от транспортной организации с соблюдением правил, предусмотренных законами и иными правовыми актами, регулирующими деятельность транспорта.

Если при приемке товара Покупателем (получателем) будет обнаружено несоответствие фактического количества товара с количеством, указанным в транспортных и сопроводительных документах,  Покупатель принимает фактическое количество товара и делает об этом соответствующую отметку в УПД (за исключением случаев незамедлительного устранения Поставщиком обнаруженного несоответствия). В этом случае Поставщик направляет Покупателю переоформленный УПД в течение пяти рабочих дней.

4.4. Окончательная приёмка товара по внутритарному количеству и качеству производится Покупателем на своем складе в течение пяти  дней с момента поставки товара. В этот срок при обнаружении несоответствия количества и качества товара условиям настоящего Договора, Покупатель обязан незамедлительно известить Поставщика в письменной форме о выявленных недостатках товара и пригласить Поставщика для составления двустороннего акта об установлении расхождения по качеству (количеству, ассортименту или комплектности). В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения извещения Поставщик должен направить письменный ответ с согласием на выезд или отказом. В случае отказа Поставщика от выезда или неполучения Покупателем ответа от Поставщика, Покупатель в одностороннем порядке составляет Акт унифицированной формы  и письменно уведомляет об этом Поставщика.

4.5. Письменное уведомление (рекламация) о несоответствии количества, ассортимента, качества, комплектности, тары и (или) упаковки товара должно быть направлено Поставщику не позднее 3-х дней с момента составления Акта, указанного в подп. 4.4 настоящего Договора. В уведомлении должны содержаться сведения о наименовании, количестве и виде забракованного товара, конкретные требования Покупателя, а также прилагаться составленный Акт унифицированной формы , фотографии дефектного товара и копии УПД. Направление Покупателем  извещения о выявленных недостатках, предусмотренного подп. 4.4 настоящего Договора, а также уведомления (рекламации), предусмотренного подп.4.5 настоящего Договора, в более поздние сроки, чем указано в соответствующих подпунктах Договора, дает право Поставщику отказать Покупателю в устранении недостатков поставленной партии товара.

4.6. Если на товар установлен гарантийный срок, Покупатель вправе предъявить требования, связанные со скрытыми недостатками товара, при обнаружении скрытых недостатков в течение гарантийного срока. Если на товар не установлен гарантийный срок или срок годности, требования, связанные со скрытыми недостатками товара, могут быть предъявлены Покупателем при условии, что недостатки проданного товара были обнаружены в разумный срок, но в пределах двенадцати месяцев со дня передачи товара Покупателю.
5. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1. Цена единицы товара и общая сумма каждой партии товара определяются в момент согласования сторонами Заказа и фиксируются путем выставления Покупателю Счета на оплату. Цена товара, подлежащего оплате, включает в себя сумму НДС, стоимость тары и упаковки, а в случаях, предусмотренных подп.3.6 настоящего Договора, также транспортные расходы. Все расчеты между сторонами осуществляются в рублях РФ.

5.2. Поставщик без согласования с Покупателем вправе засчитать в счет погашения имеющейся дебиторской задолженности Покупателя перед Поставщиком поступающие денежные средства вне зависимости от назначения платежа.

6. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ ТОВАРА

6.1. Покупатель обязан оплатить товар полностью до передачи Поставщиком товара (100 % предварительная оплата). Оплата за товар, поставляемый по настоящему Договору, осуществляется Покупателем в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Покупатель не вправе без письменного согласия Поставщика передавать свои права и обязанности по оплате поставленного товара третьим лицам.
6.2. Поставка (отгрузка) товара Покупателю осуществляется после поступления денежных средств на расчётный счёт Поставщика. Для подтверждения произведенной оплаты в безналичном порядке, Покупатель не позднее одного рабочего дня до предполагаемой даты поставки направляет Поставщику посредством факсимильной связи копию платёжного поручения об оплате с отметкой банка о его исполнении.

6.3.   Покупатель гарантирует правильное отражение всех своих хозяйственных операций в бухгалтерском и налоговом учете, соответствие всех оформляемых документов формам, предусмотренным действующим законодательством, а также представление в установленном порядке достоверной налоговой отчетности в налоговые органы. В случае привлечения Поставщика к ответственности, основанием к чему послужили нарушения Покупателем правил бухгалтерского учета и законодательства о налогах и сборах, Покупатель возмещает понесенные Поставщиком расходы на уплату штрафов и иных платежей в течение трех дней с момента выставления соответствующего требования Поставщика.
6.4. Стороны пришли к соглашению, что положение ст. 317.1 ГК РФ о законных процентах во взаимоотношениях сторон не применяется, следовательно, кредитор по денежному обязательству, не имеет право на получение с должника процентов на сумму долга за период пользования денежными средствами.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Договор вступает  в силу  ___________________________.  и действует до ________________________.
В случае если за 10 дней до даты истечения срока действия настоящего Договора ни одна из сторон письменно не заявит о прекращении Договора и/или заключении его на измененных условиях, настоящий Договор считается пролонгированным до конца следующего календарного года на прежних условиях. Стороны предусматривают применение механизма ежегодной пролонгации Договора на вышеизложенных условиях на неопределенное количество лет. Заключение между сторонами нового договора с идентичным предметом автоматически прекращает действие настоящего Договора.

7.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора, стороны будут стремиться разрешить путем переговоров. В случае если споры и разногласия не могут быть разрешены путем переговоров, они подлежат разрешению в Арбитражном суде г.Москвы.

7.3. В целях оптимизации процесса предпринимательской деятельности сторон в сфере предмета Договора, стороны установили, что заключение настоящего Договора, его дополнения и/или изменения могут быть произведены путем обмена документами между сторонами посредством почтовой, электронной, факсимильной или иной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от стороны договора. Кроме того, стороны допускают применение средств оперативной связи при обмене документами и информацией, являющимися обязательными и необходимыми при исполнении настоящего Договора (заказы, счета и др.). Подписание между сторонами документов по Договору путем обмена факсимильными или электронными копиями является надлежащим соблюдением формы настоящего Договора, имеют доказательственное значение и полную юридическую силу, в том числе при разрешении споров между сторонами в суде, но при этом на отправителя документа возлагается обязанность в день отправления копии документа по факсимильной или электронной связи, обеспечить направление экземпляра подлинного документа в адрес другой стороны заказной почтовой корреспонденцией с уведомлением о вручении.

7.4. Стороны обязуются извещать друг друга об изменении своего местонахождения, банковских и иных реквизитов, номеров тел/факсов и иных средств связи не позднее 3 (трех) дней с момента их изменения. Направленная в рамках настоящего Договора по последнему известному адресу корреспонденция считается направленной по надлежащему адресу.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК
	ПОКУПАТЕЛЬ

	ООО "ТК Декопласт М"

	ОГРН

	ИНН 7733545336/ КПП 402501001

	р/с 40702810722240001528

	Калужское отделение N8608 ПАО "СБЕРБАНК" г.Калуга

	к/с 30101810100000000612

	БИК 042908612

	249000, Калужская область, Боровский район, город Балабаново, улица 96 КМ КИЕВСКОГО ШОССЕ, строение 17

	Адрес для почтовой корреспонденции:

249000, Калужская обл., Боровский р-он, г.Балабаново, а/я 19

	электронная почта: info@decoplast.ru

	Тел./факс: 8 (495) 980-80-30

	Генеральный директор
 ООО "ТК Декопласт М"

	_____________________________________________________________ Коркишко С.А.
	____________________________________________________________

Поставщик  _________________________

_________________________________ Покупатель

             07-18

                 стр. 1 из 2